Sünnet ve Sünnetin Fıkhında Esas ve Nasları Bilme ve Anlama Kaidelerinde

Esas’tır. Her üç çalışma ile İslâm’ın gerçek itikadının delillerini ortaya koymaya

çalışmıştır.76

1. 3. 1. 2. Kaynakları

Her müfessir kendinden önce yazılmış tefsirlerden az ya da çok

yararlanmaktadır. Örneğin, Râzî (ö. 606/1209), Zeccâc (ö. 311/923)’tan, Ebû Ali el-

Cübbâî (ö. 303/915)’den, Ebu Müslim el-İsfahânî (ö. 322/934)’den, Carullah ez-

Zemahşerî (ö. 538/1143)’den ve Cessâs (ö. 370/980)’tan çokça nakiller yaparken;

Beyzâvî (ö. 685/1291), Ebû Hayyân (ö. 745/1344), İbn Kesîr (ö. 774/1306) ve Âlûsî

(ö. 1270/1853) de, Razî’nin yazdığı tefsirden yararlanmışlardır.77

Saîd Havvâ, tefsirine ilk başladığında hapiste olduğunu ve yanında sadece İbn

Kesîr ile Nesefî (ö. 710/1310)’ye ait tefsirlerin bulunduğunu belirtmektedir.

Birincisinde rivayet ağırlıkta iken ikincisinde itikadi ya da mezhebi hususlar özlü bir

şekilde tahkik edilmektedir.78 Tefsirini bitirdiğinde ise temel olarak dört tefsire

dayandığını görülmektedir. Bunlar: İbn Kesîr Tefsiri, Nesefî Tefsiri, Âlûsî Tefsiri ve

yapmaktadır.79

el-Esâs fi’t-Tefsîr incelediğinde müellifin, İbn Kesîr,80 Nesefî81 Âlûsî 82 ve

Seyyid Kutub (ö. 1966)’tan83 çokça nakiller yaptığı; bununla birlikte Süddi

(ö. 127/745), Horasânî (ö. 137/755) İbn Cüreyc (ö. 150/767), Sufyan b. Uyeyne

(ö. 198/814), İbrahim el-Havvâs (ö. 291/904), İbn Cerîr (ö. 310/923), ez-Zeccâc

(ö. 311/923), Ebû Mansûr el Mâtürîdî (ö. 333/944), İmam Gazâlî (ö. 505/1111),

Beğâvî (ö. 516/1122), Zemahşerî (ö. 538/1144), Hafız Ebul-Kasım b. Asâkir

(ö. 571/1176), Kurtubî (ö. 671/1273), Kâdı Beydâvî (ö. 685/1286) İbn Teymiye

(ö. 728/1328), İbn Hacer (ö. 852/1449), Ahmet ez-Zerrûk (ö. 899/1493-94), Süyûtî

(ö. 911/1505), Kastalânî (ö. 923/1517), Ali el-Kârî (ö. 1014/1605), Abdullah b

Sa‘di en-Necdî (ö. 1206/1792), Muhammed Abdulazîm Zürkânî (ö. 1948) Hasan el-

Bennâ (ö. 1949), Şeyh Abdullah Draz (ö. 1958), Ebûl-Kelam Azad (ö. 1958),

‘Akkâd (ö. 1964), Muhammed Teysir Zabyân (ö. 1978), Şeyh Abdulfettah Ebû

Ğudde (ö. 1997) ve Nedvî (ö. 1999) gibi ilim ehli insanların görüşlerine de yer

verdiği görülmektedir.84

3. el-İslâm (I-IV, Beyrut 1969-1970, 1977).

Esas serisi:

1. el-Esâs fi’t-tefsîr (I-XI, Kahire 1405/1985, 1409/1989, 1412/1991).

2. el-Esâs fi’s-sünne ve fıkhihâ (I-XIV, Kahire 1989).

Terbiye, Tezkiye ve Sülûk serisi:

1. Terbiyetünâ er-rûhiyye (Kahire 1979; Beyrut-Dımaşk 1979).

2. Müẕekkirât fî menâzili’s-sıddîkîn ve’r-rabbâniyyîn min hilâli’n-nusûs ve

hikemi İbn ‘Atâ’ullâh es-Sikenderî (Kahire 1986, 2. bs.).

3.